Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federac¢do da Apae em 05/12/2001 - Sh. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandads, 284 — Chdcara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com

Oficio n® 331/2025

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

Assunto: Prestacdo de Contas Setembro - Recurso PMCC RP SOCIAL

A APAE — Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Cerqueira

César vem, por este, encaminhar a prestagdo de contas do més de Setembro/2025,

referente ao recurso Municipal, sendo, cdpias dos holerites, notas fiscais parciais, guias

parciais, extratos bancarios, relatorio de atividades desenvolvidas e recibo.

Atenciosamente.

N

A

-
Helena Regina [Esteves Pelicer
Presidente

Secretaria Mun. de Assisténcia Social, Acio Comunitaria e Defesa Civil de Cerqueira

César — SP

Sra. Ilza Alves Rocha Cacciolari

CERQUEIRA CESAR - SP
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APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Pablica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandés, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sao Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecci@hotimail.com

Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César
Rua Solano de Abreu n° 91 — Centro

&
DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do 6rgdo beneficidrio APAE — Associaco de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagéo

comprovadora da aplicacdo dos recursos recebidos da Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César,

no valor de RS 20.833,34 (Vinte mil oitocentos e trinta e trés reais e trinta e quatro centavos) recebido em

10/09/2025, referente ao 09° repasse para suprir as despesas com Pessoal da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem & aplicag@o parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA | VALOR
DOCTO. DOCUMENTO FISCAL DA
DESPESA
05/09/2025 | NF: 86014145/Parcial | VR Beneficios e servigos processamento | Vale alimentagdo funcionario 2.013,13
05/09/2025 Recibo Elizete Juliana da Silva Pagamento do funcionario 3.025,19
05/09/2025 Recibo Evanilda Gomes Gardim Pagamento do funcionario 1.260,86
05/09/2025 Recibo Larissa Scognamiglio Vieira Castro | Pagamento do funcionério 3.025,19
05/09/2025 Recibo Lindalva Alexandrina S. Cruz Pagamento do funcionario 1.899,98
05/09/2025 Recibo Maria Alice Mazza de Oliveira Pagamento do funcionario 1.593,15
05/09/2025 Recibo Millene Oliveira Bolonha Mariano Pagamento do funciondrio 2.504,80
05/09/2025 Recibo Silvia Patricia Soares de Moura Pagamento do funcionério 1.670,02
19/09/2025 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo FGTS 2.401,10
19/09/2025 Guia Parcial Instituto Nacional Seguro Social INSS 1.382,66
19/09/2025 Guia Parcial Secretaria Receita Federal IRRF 23,00
TOTAL | 20.799,08

TOTAL: RS 20.799,08 (Vinte e mil setecentos e noventa e nove reais e oito centavos)

Declaramos na qualidade de responséveis pela APAE — Associacfio de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagdo acima relacionada comprova a exata aplicagdo do

recurso recebido para os fins indicados.

Responsaveis:

0 —

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

Dirce Apiirecida Pavan Fragoso

Tesoureira

!

Helena Regina}&Esteves Pelicer

Presidente




APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
, Fundada em 24/01/2001
N Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
ég % Wit Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
%@@%@@ Utilidade Ptiblica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005

Cc Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite

APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com

RESUMO

Saldo Més Anterior...............ccceeeeeecineann... 42.529,77
(+) Recebidonomés ............coceeeveeenninnnnn.. 20.833,34
(+) Rendimento liquido de aplicagdo ......... 41,32
(+) Recursos Proprios ..c..eeeeevecencineencenne, 0,00
(-) Despesas do MES........cecevivervreriveerineennes 20.799,08
(=) Saldo para o més seguinte 42.605,35

CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE SETEMBRO/2025

( ) Rendimento Bruto més......................... 65,10
() IRRF i 23,78
() IOF. e 0,00
(+) Rendimento liquido de aplicacdo ......... 41,32

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagéo de Pais ¢ amigos dos Excepcionais,

que a documentagio relacionada a fl. 01, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: RS 20.799,08 (Vinte mil setecentos e noventa e nove reais e oito centavos).

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

e
Dirce Apamvan Fragoso

Tesoureira

Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente



APAE - ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagio da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chéacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Séo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaccci@hotmail.com

Cerqueira César - SP

PARECER DO CONSELHO FISCAL

&

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagdo apresentada e apés a certificagdo da mesma, sdo

pela aprovacio da presente Prestacio de Contas, referente ao més de Setembro de 2025.

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

o

s
Ariovaldo Correa

CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

9 Voo C. 0. O Qo Y&
Tvania da Conceu;ao Candido de Araijo
CPF: 093.743.318-70
RG: 20.303.207-X

R%agm% g“n}ra

CPF: 062.691.978-99
RG: 1.015.496-6



| 08/09/2025, 08:07 NF-e - Nota Fiscal Eletrbnica de Servicos - Sao Paulo

" s = Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 86014145

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
N 08/09/2025 03:59:15
£ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificacao
202509080025358640001 33 RPS N° 86011252 Série 1, emitido em 08/09/2025 2Z7F-HBMC

PRESTADOR DE SERVICOS
, CPF/CNPJ: 02.535.864/0001-33 Inscrigéo Municipal: 6.131.480-3
i Nome/Razéo Social: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A

 Endereco: AV DOS BANDEIRANTES 460 460 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04553-800
= Municipio: 8#o Paulo UF. 8P

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social’ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CPF/CNPJ 04.315.680/0001-29 Inscrigéo Municipal: ----

Enderego. R DOS JACARANDAS 284 - CHACARA MOURA LEITE - CEP: 18764-202
Municipio. Cerqueira César UF. 8P E-mail. apaecc@hotmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: e Nome/Raz&o Social: mm=-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Total de Crédito VR Multi - VR+VA Auxilio: R$ 12.366,37 - (43 cartéo(des))

Vencimento em 05/09/2025

Trib aprox. Lei n° 12.741/12: R$0,00 Federal, R$0,00 Municipal e R$0,00 pelos servigos
Fonte:IBPT/empresometro.com.br 1306AA 25.1.2

valor da corretagem ou comissdo: zero

Nimero do protocolo do pedido: 20250905004367

REALIZE O PAGAMENTO APENAS DE BOLETOS EMITIDOS POR vocE NA AREA LOGADA E SEGURA DO SEU
PORTAL RH. PREVINA~SE E EVITE PREJUIZ0OS FINANCEIROS. ’

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 12.3686,37
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASER (R$)

Codigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refeigdio, vales-alimentagao, vales-transporte e similares

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 : 0,00
Municipio da Prestacao do Servigo Nimero Inscricdo da Obra Valor Aproximada dos Tributos / Fonte
- . 17.64% / 1BPT
OUTRAS INFORMAQE)ES
{1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; {2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 86011252 Série 1, emitido em

08/09/2025;

https ://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint,aspx?ccm=61 314803&nf=85014145&c0d=2Z7FHBMC




APAE - ASSOCIA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
} Registrada na Federagio da Apae em 05/12/2001 —Sh. N2 1725
@é‘@% . Utilidade Publica Municipal Lei n? 2.602 de 20/12/2023
“%ﬁ,@ @a’” Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005

|

|

} Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite

| APAE CNPJ 04.315.690/0001-29

| Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
‘ ’ Fone: (14)3714-1377 - 99901-6495 — 99741-4879
|

E-mail: apaecc@hotmail.com
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Bqncoﬂ |610-6 |

Recibo do Pagador

02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.

Enderego do Beneficiario

Agéncia/Codigo Beneficiari

AV. BANDEIRANTES 460 BROOKLIN PAULISTA 04.553-900 SAO PAULO ISP geeaecee e(;lgOc‘lla;?()00252(:362
Data Documentoe N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Nimero
05/09/2025 20250905004367 DMI NAO 05/08/2025 00019/112/0003535436-6
Uso do Banco Carteira Espécle Quaritidade alor T - e
0000001 CB SIMPLES REAL )l( .
Informagées de responsabilidade do beneficiario (- ) Desconté/Abaﬁmar;to
Este produto é Pré-Pago e sera prc d apés o p t
Apos o dia 30/09/2025 o pedido sera lado send: ari f ido. - 0
Prordutos: ULt . At o VRAVA endo o fazer novo pedido ( - } Outras Dedugdes

{ + ) Mora/Multa

( + ) Outros Acréscimos
Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO CNPJ/CPF: 04.315.690/0001-29

Rua DOS JACARANDAS, 284
CH MOURA LEITE 18.764-202 CERQUEIRA CESAR/SP
Beneficiario Final CNP.JICPF:
Autenticagio Mecanica
BancowWt |610-6|

Beneficiario i Agéncia/Codigo Beneficiario
02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A. 00019/000252662
Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Namero
05/09/2025 20250905004367 DMi NAO 05/09/2025 00019/112/0003535436-6
Jso do Banco Carteira Espécie Quantidade Tvalor
0000001 CB SIMPLES REAL )I(
informagdes de responsabilidade do beneficiario
Este produto é Pré-Pago e sera pre do sc te ap6s o pag to.
Apds o dia 30/09/2025 o pedido sera lad d ario fazer novo pedido. (- ) Outras Dedugdes
Produtos: Multi - Aux lioc VR+VA

( + ) Mora/Muita

( + ) Outros Acréscimos
Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Beneficiario Final

Autenticaggio Mecanica

BancoWR |610-6]

61090.00114 12000.000104 00353.543663 3‘w1 1 QQSO\OKO‘I 236637

Local de Pagamento

PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA

o

Beneficiario

02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.

Ag..éﬁcxl‘aICééiéo‘ Eenéﬂclario
00019/000252662

Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero

05/09/2025 20250905004367 DMI NAO 05/09/2025 )_»_ 0901 9/11 %/pqqgg%%%%—ﬁ
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade )‘(Valor § 0 .
0000001 CB SIMPLES REAL i | :

Informagdes de responsabilidade do beneficiario (-} Desconto/Abatimento

Este produto é Pré-Pago e sera prc te apos o pag: t

lado sendo

Ap6s’o dia 30/09/2025 o pedido sera ario fazer novo pedido.

Produtos: Multi - Aux lie VR+VA

(- ) Outras Dedugbes

( + ) Mora/Multa

{+) Outros Acréscimos

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Rua DOS JACARANDAS, 284
CH MOURA LEITE 18.764-202 CERQUEIRA CESAR/SP

Pagador

Beneficiario Final

. 0/0001-29

CNP.

CNPJ/CPF:

LR

Autenticagéo Mecanica Ficha de Compensagéo

/



; 05/09/2025, 14:33 Banco do Brasil

(3350513480944011
I 14:33:25
Consultas - Emissédo de comprovantes 05/09/2025
95/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:33:04
176701767 SEGUNDA VIA 00802

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.347-0
DATA DA TRANSFERENCIA 05/089/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.6060.400.342
VALOR TOTAL 2.588,31

¥xkxx*  TRANSFERIDC PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

&Ha

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.080.400.347
NR . AUTENTICACAC 3.2A0.C56.DB4.D93.AEF

Transacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

0/ ie=si .
https://autoatendimento.bb,com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




05/09/2025, 15:47 Banco do Brasil

(G335051540460023
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 15:47:15

a5/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:34:45
176761767 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5

DATA DA TRANSFERENCIA 85/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.900.400.342
VALOR TOTAL 287,59
¥EEERE  TRANSFERIDC PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0€0.013.592

&8

NR. AUTENTICACAC A.EEF.FEA.697.708.2A8

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#itemp|ate/'~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




05/09/2025, 15:48 Banco do Brasil

3350515404609231
I 5 15:48:02
Consuitas - Emissédo de comprovantes 05/09/2025 15:48:0
95/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:35:29
176701767 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 085/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.342
VALOR TOTAL 2.013,13

*xE*EkE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTG 551.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAQ 9.9AB.C6A.C95.DBA.D21

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

~ - Y ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#!templatel~2Fconsultas 2F868-1.bb%3Favalie=si




05/09/2025, 15:56 Banco do Brasil

G3350515404609231
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 15:56:08
05/89/2625 - BANCO DO BRASIL - 14:36:11
176701767 SEGUNDA VIA ee01

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAC CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/20825
NR. DOCUMENTO 551.767.060.400.342
VALOR TOTAL 575,18

*¥*E¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAG APAE REC PROP

&8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0080.021.363
NR.AUTENTICACAC 7.515.F3B.@7B.7AE.173

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

L~

~ - 9, =
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsu|tas 2F869-1.bb%3Favalie=sim w/




05/09/2025, 16:07 Banco do Brasil

G3350515404609231
Consultas - Emissao de comprovantes 05/08/2025 16:07:50
85/089/2025 -~ BANCO DO BRASIL - 14:36:46
176701767 SEGUNDA VIA ese1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 85/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.342
VALOR TOTAL 3.738,66

*¥¥k*¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

ba

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTOQ 551.767.000.400.260
NR.AUTENTICACAC 2.2D3.45E.A01.03A.894

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

ie=si 7 111
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim }l/




05/09/2025, 16:14

Banco do Brasil

Consultas - Emissio de comprovantes

(G3370516095616191
05/09/2025 16:14:26

05/89/2025 - BANCC DO BRASIL - 14:37:23
176701767 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.0006.400.342
VALOR TOTAL 1.006,57

*¥*kx*¥*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4008.422

&@

NR.AUTENTICACAC €.205.36B.C32.187.558

Transagao efetuada com sucesso por: JD802201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html’?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim f/

-

7



05/09/2025, 16:18

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3370516095616191
05/09/2025 16:18:23

85/09/2025

176701767

DE

- BANCC DO BRASIL - 14:37:53
SEGUNDA VIA ool
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOC APAE SUR IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.086,57
*¥¥EE%FF  TRANSFERIDO PARA: N
CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP )

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.400.343
NR.AUTENTICACAC F.D28.154.E11.403.E12

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3 9.7#template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

17




05/09/2025, 16:16 Banco do Brasil

$3370516095616191
Consultas - Emisséo de comprovantes 05/09/2025 16:16:13
65/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:38:24
176701767 SEGUNDA VIA 2002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 95/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.150,36

*¥EREEXE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

@&

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.017.278
NR.AUTENTICACAQ 8.C43.7BF.259.289.4CF

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

.~

~ N 9 ie=sim ~ 72/ 1
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html’?vx3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favali }




\ 05/09/2025, 16:39 Banco do Brasil

G3350516296237131
Consultas - Emissido de comprovantes 05/08/2025 16:39:00
@5/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:39:02
176781767 ece1

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

BCO VR S.A.
61090001.141200000010400353543663311950001236637
BENEFICIARIO:

VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. ®
NOME FANTASIA:

VR BENEFICIOS £ SERV. DE PROC. S.A.

CNPJ: 82.535.864/00801-33

BENEFICIARIO FINAL:

VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.

CNPJ: 92.535.864/0001-33

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CNPJ: 94.315.696/0001-29

NR. DOCUMENTO 96.509
DATA DE VENCIMENTO 85/089/2025
DATA DO PAGAMENTO 85/09/2625
VALOR DO DOCUMENTO 12.366,37
VALOR COBRADC 12.366,37
NR .AUTENTICACAQ 8.1F4.B8E.911.F93.6A7

Central de Atendimento BB

4004 2001 Capitais e regioes metropolitanas
0808 729 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9806 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0806 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@806 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=‘~3.9.7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 bb%3Favalie=sim




ida\discriminada neste recibo.

ancia, ;Zu

)
\ ‘Assinatura do Funcionario

o

Dediaro ter recebido a imparts

APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Todiga Nome do FURGonano CBO Tepartamento Fal |
208 ELIZETE JULIANA DA SILVA 516215 1 1
CUIDADOR Admiss&o: 01/04/2025
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200:00 3.342,72
998| I.N.S.S. 8,81 294,53
999} IMPOSTO DE RENDA 7,50 23,00
o8
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.342,72 317,53
Valor Liquida E> 3.025,19
Saladio Base Sal, Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.342,72 3.342,72 3.342,72 267,41 2.735,52 7,50
- &
05/09/2025, 15:48
Consuitas -~ Emissio de comprovantes
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/89/2025 -~  AUTO-ATENDIMENTO - 15:48:51 .
1767001767 - .

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 94.315.690/0001-29

s L nanue

FAVORECIDO: ELIZETE JULIANA DA SILVA N
CPF: 301.731.958-06 P e

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: 15.109-2
DATA DE PAGAMENTO: 05/09/2625

VALOR CREDITADO (R$): 3.025,19

AUTENTICACAQ SISBB: 2.1A3.CEF.4DC.964.0F8

___J
Transagao efetuada com sucesso por: JD802201 HELENA REGINA ESTEVE

RO -

iy

]
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Consultas - Emissio de comprovanties

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/09/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:48:45
1767001767 . -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 84.315.6960/0001-29

QUG comaommersmamssasscr s o

L PINCO AR Seuin!

FAVORECIDO: EVANILDA GOMES GARDIM i .
CPF: 294.249.478-6@ IRA 03l m@b .
AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP S
CONTA: i 14.138-@

DATA DE PAGAMENTO: 05/09/2025

VALOR CREDITADO (R$): 1.260,86

AUTENTICACAO SISBB: 9.6B4.F2B.5CC.608.D2B
)

Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE

e, et e At Ay e e

#is AFEE L e ﬁ,,x

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
" Tsdge  Nows Ao FURGIGTARG TEG Beraramento -
122 EVANILDA GOMES GARDIM 513205 11 1 -
MERENDEIRA Admiss&o: 01/04/2014 L
‘3
Caédige Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos ;:_3 )
1| HORAS NORMAIS 200:06 1.810,16 2 \2
998| I.N.S.8. 7,74 140,14]|] ¢ Q?
9750 | DESC. EMP. CRED. TRAB N° 000000102056264 409,16 409,106 i g'?
o g
T ‘__3:— 'éz
@ K
<
3
H
v
Totaj de Vencimentos Total de Descontos. (}?
1.810,16 549,30 G“‘ £
: Q
Valor Liquids l'.:’,> 1.260,86 \.QE
Salario Base $al. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF O
1.810,16 1.810,16 1.810,16 144,81 1.202,96 0,00
3



APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001~-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
W Nome do FUncionano TBO Depariamento [RIC
193 LARISSA SCOGNAMIGLIQ VIEIRA CASTRO 516215 14 1 §
CUIDADOR Admiss&o: 09/09/2024 c%<§
U
Codigo Descrigédo Referéncia | Vencimentos Descontos ;
7| HORAS NORMAIS 200:00 3.342,72 s 3
998| I.N.5.5. 8,81 294,53(] ¢ EQ
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 23,00|| & &%
FE
IRV
I
i 45
g 3
@ 2 '%§
@ g <C
A
£ e
%’
L
a
A
e
Total de Vencimentos Total de Descontos -
3.342,72 317,53 o] B
Valor Liquido E> 3.025,19 W2
Salario Base: Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS BG.T.S do Més Base Calc. [RRF Faixa IRRF
3.342,72 3.342,72 3.342,72 267,41 2.735,52 7,50
- ]

ke

05/09/2025, 15:49

Consultas - Emissao de comprovantes

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/09/20825 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:49:38 .
1767001767 - -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 94.315.690/0001-29

FAVORECIDO: LARISSA SCOGNAMIGLIO VIEIRA CA
CPF: 495.566.768-64

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: . 18.881-6
DATA DE PAGAMENTO: 85/09/2025
VALOR CREDITADC (R$): 3.025,19

AUTENTICACAO SISBB: E.CD5.37D.C7A.FAC.AD3

Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE




neste recibo,

sfatura do Funciendrio

a importang

Declaro ter

.
Data

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNPJ: 04,.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
: Mensalista Agosto de 2025
g0 10me GO Fundienano
cod Nome 6 @ CBO epartament Tar |
91 LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ 782410 Dp;3 i F;
MOTORISTA I Admissdo: 01/09/2010
COd‘Qﬁz — Descrigao Referancia Vencimentos Descontos
s i I
e hase i gORMA¢S 200:06 2.062,86
.N.S.S5. 7,90 162,88
e
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.062,86 162,88
Valor Liquido !:> 1.899,98
Safario Base $al, Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.8 do Mas Base Calc, IRRF Faixa IRRF
2.062,86 2.062,86 2.062,86 165,02 1.455,66 0,00
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ AAAAAAASAAAAAA AT T UL LU AT LN YRR L AN
- 3

05/09/2025, 15:48

Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB -
05/09/2825 ~
1767061767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS EX

CNPJ: ©4.315.690/0001-29

FAVORECIDO: LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTO

CPF: ©55.972.018-1€
AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR

CONTA:

DATA DE PAGAMENTO:
VALOR CREDITADO (R$):

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

AUTO-ATENDIMENTO 15:48:16

sp

105.173-3
95/09/2025
1.899,98

AUTENTICACAO SISBB: D.E67.551.31A.63E.9C6

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE

e ot i P p R P S e

e e AT T el
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i
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APAE — ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04,315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025 * 3
Tgo ome do Funcionano T CBO Tepartamento el ] \ g
21 MARIA ALICE MAZZA DE OLIVEIRA 514320 11 1 é%
AUXILIAR DE LIMPEZA Admiss&o: 01/03/2002 =
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos @“ﬂ
1] HORAS NORMAIS 166:45 1.508,47 ER o)
5] HORAS AFAST.INSS (P/DOENC 26:41 241,35 g 534
8697 HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 6:40 60,34 % ;§T§
302 ADICIONAL DESEMPENHO E ASSIDUIDADE 10,00 156,88 %: ’ f.ﬂé
988 | DESCONTO HORAS AFASTADAS 26:41 241,35 £ %:E
998| I.N.5.5. 7,68 132,54 & |8
£ % - 2
= -
g d
2 <L
5 <k
!
2
5
o
3
a
Total de Vencimentos Total de Descontos \
1.967,04 373,89 %S[ 3
R
Valor Liquido E> 1.593,15 ﬂ
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.TS do Més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.810,16 1.725,69 1.725,69 138,05 1.118,49 0,00
R R - ‘.‘H{\’\r\ﬂf\_'\ﬁv»\'\,‘\,‘\‘\‘\’\,“,1‘{"\‘\\"\‘\v‘\"“\_‘\“‘\*_'\_’\‘\'\_*_‘\‘,‘-‘v,“*“,'\""v'\ “““““““
3

05/09/2025, 15:48

Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/09/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:48:28 ,
1767001767 - .

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

53 st mmmeesatmiatarsinastontos oo

PAGADOR: ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS EX ’ ot

CNPJ: 84,315.690/8001-29 ) . ~ N O
--------- ?-?m---{----------—----—--—---—-------- . “\?N\GCJ RP f)mb
FAVORECIDO: MARIA ALICE MAZZA DE OLIVEIRA O .
CPF: 112.200.528-84 BIc R “‘ﬂ*”%V~,w&)ER‘§2&153fl
AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP -
CONTA: , 12.337-4

DATA DE PAGAMENTO: 85/09/2025

VALOR CREDITADO (R$): 1.593,15 .

EVENTO: PROVENTOS

AUTENTICACAO SISBB: D.6A4.345.1E5.EC6.BB1

Transacao efetuada com sucesso por. JD602201 HELENA REGINA ESTEVE

e e e e e A e T T R e bl

s i Nt A o N

i Tae




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E BMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Me 1
: nsa
@ _ Mensalista Agosto de 2025
[ Noine da F 3 B0 eparamento 2
186 MILLENE OLIVEIRA BOLONHA MARIANO 512215 DDE ( 11
CUID:
UIDADOR Admissdo: 14/08/2023
Cod —
6 igo1 e Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
5524 3 RMAIS 160:00 2.674,18
oo HORAS AFAST. P/DOENCA IGUAL/INF 15 DIAS 40:00 668,54
I.N.S.S : ,
. 8,15
9991 IMPOSTO DE RENDA 7,50 222,38
. 14
9750 DESC. EMP. CRED. TRAB N° 000000101500483 597,02 597,02
r
28
Total de Vencimentos Total de Descontas
3.342,72 837,92
Valor Liquido E'> 2.504,80
Salarie Base Sal, Cantr, INSS Base Cale, FGTS F.G.T.5 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.342,72 2.674,18 3.342,72 267,41 2.735,52 7,50

Assinatura do Funcionério

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,

Data

SRR ALA

05/09/2025, 15:48

Consultas - Emissio de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©5/09/2825 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:49:03
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 84.315.690/0801-29

FAVORECIDO: MILLENE OLIVEIRA BOLONHA MARIA
CPF: 377.259.968-00

AGENCIA: ©283-8 - AVARE SP
CONTA: 57.279-9
DATA DE PAGAMENTO: 095/09/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.504,80

AUTENTICACAO SISBB: E.421.CB6.74C.92D.126

)
Transacgao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE

e A e A e e
et




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNPJ: 04.315.690/0001~29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Cﬁiﬁa Nome do Funclonanio TEC Tepartamento FHa |
93 SILVIA PATRICIA SOARES DE MOURA 514320 13 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissao: 04/10/2010
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos K
1] HORAS NORMAIS 200:06 1.810,16 E g
998] I.N.5.5. 7,74 140,14|] ¢
2 gl
g s
RN
T
2@ g 3
© <
5
£
©
3
a
Yotal de Vencimentos Total de Descontos %
1.810,16 140,14 Q@‘ g
Valor Liguido @ 1.67 0 ’ 02 v{:\)l
Salario Base Sal, Contr. INSS Base Calc. FGTS FG.T.S doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.810,16 1.810,16 1.810,16 144,81 1.202,96 0,00
G . e e e e a - . R AR N A A A A AL N AN AR AN AM TN AT AT AN T YA A
. £

05/09/2025, 15:48

Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/09/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:48:36 .
17670601767 - R

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©4.315.690/0001-29

FAVORECIDO: SILVIA PATRICIA SOARES DE MOUR
CPF: 171.069.958-52

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: ) 12.817-1
DATA DE PAGAMENTO: 05/089/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.670,02

AUTENTICACAOQ SISBB: 4.4F7.AEA.F76.010.C22

]
Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE




FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
p . Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador 19/09/2025 i
L 04.315.690 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE ] 9 il
as 21:59:59 (Brasilia)
p—
Ntm. de Pag. Identificador Tag
L 1 0125090590617471-7| | 04315690 08/2025 MENSAL 12.765 ' 53
Composicao do Documento '
informacdes de recolhimentos do FGTS b
. o Quantidade Indenizacédo
ompeténcia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
08/2025 43 1115417 0.00 0,00 0.00 11154.177
Total FGTS: ' 1115417 6,00 0,00 0,00 11154,17
informagtes de recolhimentos do Consignado T
Competéncia Consignado Total
08/2025 161136 1611.36

Total Consignado: 1611,36 161136

Total da Guia: 12.765,53

Observagoes

Data de geragao da Guia: 05/09/2025 as 14:10:27 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.// fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

23CATXA ECONOMICA Fl 5311262070503 *~63043EBC

aaoznlolnllzz&sunol4br.guv,bcb.pxxzssspix-qrcade.caixa.gav.br/apx/vzl:ohv/757bf1a£a)£ﬂ44359cfzﬂa 2312223052040000530.

Payload Location:

pix-grcode.caixa.gov.br/api/va/cobv/787bElatalifdqs 389cf2£84023122234




Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 —Sb. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 ~ Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sao Paulo
Fone: {14) 3714-1377 ~ 99901-6495 - 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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19/09/2025, 09:37

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371909193033881
19/09/2025 09:37:26

19/089/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL -~ 09:37:1@
SEGUNDA VIA 0601
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 252,56

*¥¥¥¥*%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

se

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.013.592
NR.AUTENTICACAC A.E97.30D.3DA.19E.2F0

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb,com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

[7v=3 4. 7#/template/~2Fconsuitas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

111



19/09/2025, 09:45

Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371909193033881
19/09/2025 09:45:45

19/69/2025

176781767

DE

- BANCO DO BRASIL - ©9:45:26
SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 2.401,10
¥xEx®r  TRANSFERIDO PARA: ®
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000,016.562
NR.AUTENTICACAQ 9.D27.8CC.3A3.17C.DEC

Transacg&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

[7v=3.9.T#template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim



19/09/2025, 09:47

Consultas - Emiss&o de comprovantes

Banco do Brasil

(3371909193033881
19/09/2025 02:47:51

19/89/2025

1767€1767

BANCO DO BRASIL - ©9:47:33
SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1

CONTA: 400.347-6

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025

NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL

551.767.008.400.342
3.044,49

*¥EE*E*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1
NR. DOCUMENTO

@

CONTA: 400.342-X
551.767.000.400,347

NR.AUTENTICACAO

D.9F2.COB.C85.28A.531

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

PO k /
17v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 111



19/09/2025, 09:49

Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3371909193033881
18/08/2025 09:49:48

19/69/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 09:49:27
SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE CERQ CESAR - ARANDU

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.576-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.006.400.342
VALOR TOTAL 811,34
¥rE¥*E  TRANSFERIDO PARA: @
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTOC 551.767.060.021.576
NR.AUTENTICACAO D.8AG.FFB.C1D.5B8.4BA

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com _br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

s

17v=3 9 T#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim }) 11




18/09/2025, 09:54

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371909193033881
19/08/2025 09:54.:02

19/09/2625

176701767

BANCO DO BRASIL - ©9:53:43
SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAO CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1

CONTA: 21.363-2

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025

NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL

551.767.000.400.342
296,86

*¥¥%kxx%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAQO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1
NR. DOCUMENTO

@

CONTA: 400.342-X
551.767.600.021.363

NR.AUTENTICACAQ

E.7A0.D47 .BF8.D1F.F27

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.htm

{7v=3.9 T#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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18/09/2025, 09:56

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371909193033881
19/09/2025 09:56:00

19/69/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:55:46
176701767 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SEC EDUCA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 406.260-1

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.600.400,342
VALOR TOTAL 3.409,69
**%E%*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0600.400, 260

e

NR.AUTENTICACAO ©.583.C6D.BAG.CAF.323

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3,9.7

#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

.
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19/09/2025, 09:57 Banco do Brasil

G3371909193033881
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 09:57:25
19/09/2025 - BANCC DO BRASIL - @9:57:08
176701767 SEGUNDA VIA [=1=1 )%

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.600.400.342
VALOR TOTAL 1.185,63

*EExxE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

&a

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTC 551.767.000.400.422
NR.AUTENTICACAQ A.BE2.1C2.983.319.956

Transagdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGQOSO.

o = 9, ie=sim
https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie=si




19/09/2025, 09:59 Banco do Brasil

G3371909193033881
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 09:39:57
13/09/2025 - BANCO DO BRASIL - ©09:59:37
176701767 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.363,86

*¥¥*%kx%  TRANSFERIDO PARA:

&0
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTC 551.767.600.017.278
NR.AUTENTICACAC 2.A7B.278.0DD.09B.A6F

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGQOSO.

v

ie=si 7 171
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869—1.bb%SFavalle sim //2




19/09/2025, 10:07 Banco do Brasil

G3371909193033881
Consultas - Emissao de comprovantes 19/08/2025 10:07:22

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.67.22
1767161767 o001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: £6000000020250919130545719783768

CNPJ DO PAGADOR: 4.315.690/0901&%?

VALOR: R$12.765,53

TARIFA: R$0,00

DATA: 19/09/2025 - 10:06:45

COD PRODUTO: 1a18c87252df439eacb627899d2217df

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE

CNPJ DO DEVEDOR: 4 KR KEE [AEXE_DQ

PAGO PARA: Cef Matriz

CNP3J: 366.305/0001-04

INSTITUICAQ: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor méximo de R$1e,86¢. 0 valor definitivo

poderd ser consultade no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 19/09/2025 - 10:06:45

DOCUMENTO: @91%@3
AUTENTICACAC SISBB: 4.7BE.98B.8EB.7(6.BAB

Central de Atendimento BB
4004 0061
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2806 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

2860 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9808 729 0038

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

-~

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/-ZFconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim }:}w—



. Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Sccial
04.315.690/0001-29] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE J
{'Perioda de Apuragéo A Data de Vencimento Némero do Documento Pagar este documento até
L Agosto/2025) [ 19/09/2025} [ 07.16.25252.9861 225-7) g

Observagbes

N°¢ Recibo Declaragdo: 50000381477057 -

.

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cadige Denominagéo Principal Muita Juros Total

10682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADG-EMPREGADG/AVULSO
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:Q8/2025 Vencimento:19/09/2825

7.588,71 7.589,71

1699 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 7.069,20 7.069, 20
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025

8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADOC 2.317,31 2.317,31
97 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2025 Vencimento:18/09/2025

0588 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.714, 66 1.714,66
@6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:08/2025 vencimento:18/09/2025

1708 IRRF ~ REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 95,80 95,90
06 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR Pl
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025

5952 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 297,29 297,29
©7.RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA08/2025 vencimento:18/09/2025

Totais 19.084, 67 19.084,07

agina: 09/09/2025 12:24:20
\SENDA(Verséozs.z.n pagina:  1/1 20/

85820000100 9 840703852523 620716252522 98612257107 4 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
[ 856200001909 | [ 84070385252 3 | [ 620716252522 ] (986122571074 | CNPJ: 04.315.690/0001-29

L I




APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n? 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 ~ Sb. N2 1725
Utilidade Pdblica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 - Estado de Sdo Paulc
Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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18/09/2028, 10:31

Consultas - Emissido de comprovantes

Banco do Brasil

(33371910265176811

19/09/2025 10:31:53

19/99/2825 -
1767081767

BANCO DO BRASIL - 10:31:32
SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-%1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.600.400.342
VALOR TOTAL 1.382,66
*¥¥kxE  TRANSFERIDO PARA: ce
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X

NR. DOCUMENTC

NR.AUTENTICACAQ

551.767.000.016.562

9.675.1FD.33F.085.73F

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

hitps://autoatendimento.bb.com _br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=

3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim
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19/09/2025, 10:33 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:33:21
19/69/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:33:01
176701767 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE CERQ CESAR - ARANDU

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.576-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTC 551.767.006.400.342
VALOR TOTAL 478,56
*¥&EXEX  TRANSFERIDC PARA: ®
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.576
NR.AUTENTICACAC F.637.D8C.51B.229.FBD

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

~ - 9 alie=sim
https://autoatendimento.bb‘com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/templatei~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favai




19/09/2025, 10:34 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emissao de comprovantes 19/09/2025 10:34:55
19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 1@:34:38
176701767 SEGUNDA VIA 2002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAO CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/@9/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 288,43
*exExE  TRANSFERIDO PARA: .
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.363
NR.AUTENTICACAOQ 6.AC5.342.031.CDC.719

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

3 ie=si 4= 1N
https://autoatendirnento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim }




Consultas -

Banco do Brasil

G3371910265176811
Emissdo de comprovantes 19/08/2025 10:36:45

19/@9/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:36:24

176701767 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANS

eeel
FERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1

DATA DA TRANSFERENCIA

19/@9/2@25

NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342

VALOR TOTAL
*¥Exkkk  TRANSFERIDO PARA:

3.894,45

@

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTOQ 551.767.000.460, 260

NR . AUTENTICACAC B.5B4.5BA.9A5.4B5.AF4

Transacac efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

-autoatendimento/index.html|?v=3.9 T#ltemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

’;?ZZ~—‘ il
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19/09/2025. 10:38

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/09/2025 10:38:16

15/09/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:37:56
SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A £ C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.545,61

FHREEXE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

@

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551,767.000.017.278
NR.AUTENTICACAO 2.EC6.D71.4C0.CEC.F83

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

1?7v=3.9 T#template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

17




18/09/2025, 10:40

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

(33371910265176811
19/09/2025 10:40:10

18/09/2025

176701767

DE

-~ BANCO DO BRASIL - 10:39:45
SEGUNDA VIA o001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 7.069,20
*HEXX¥  TRANSFERIDO PARA: @
CLIENTE: ASSO0CIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.015.464
NR.AUTENTICACAO 6.093.D4A.A6E.8C3.CDF

Transag&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

<y
oF869-1.5b ie=sim % 17
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/tempIate/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie




19/09/2025, 10:40 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emissao de comprovantes 19/08/2025 10:40:19

19/09/2825 - BANCC DO BRASIL -~ 18:39:45
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025

NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 297,29
FHE®EE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTQ 551.767.000.015.464

NR . AUTENTICACAC 5.977.7AE.CA3.72C.1E7

28

Transagdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

p b.com.br =i = m V= 71 ~2F ~2F -1 3F aVa| e=sin
hit; S:/Iautoatel dimer ito.bb.ci .b /ap apj autoatendi ento/index.htm' [4% 3.9. /template/ 2 COnsUltaS 2 869 .bb A! 1 }‘




18/09/2025, 10:41

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/09/2025 10:41:45

19/09/2025

176701767

DE

~ BANCO DO BRASIL -~ 10:41:24
SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTC 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 23,00
*x¥A%E  TRANSFERIDO PARA: @
CLIENTE: ASSOCIACAOQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.016.562
NR.AUTENTICACAOQ C.32C.BC9.51A.46D.692

Transag&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

~ - 9 ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas 2F869-1.bb%3Favalie
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19/09/2025, 10:43 Banco do Brasil

(G3371910265176811
Consultas - Emiss&o de comprovantes 19/08/2025 10:43:20
19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:43:00
176701767 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.347-0
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 928,20

¥xE%E¥  TRANSFERIDO PARA:

@
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.347
NR.AUTENTICACAC 4.560.42E.4C9.322.D37

Transagdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

=

m m m ie=si 171
~ - Y =sim
https://autoatendimento.bb.co _br/apf-apj-autoatendi ento/index.htmi?v=3.9 7+/template/~2Fconsultas~2F868 1.bb%3Favalie=si




18/09/2025, 10:45

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/09/2025 10:45:10

19/09/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:44:52
SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 40e.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.900.400.342
VALOR TOTAL 989,89
FxXAXX  TRANSFERIDO PARA: &
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO

551.767.000.400.260

NR.AUTENTICACAQ

6.0CF.AD6.300.3E8.952

Transaco efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb _com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm
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19/09/2025, 10:46 Banco do Brasil

(3371910265176811
Consultas - Emissédo de comprovantes 19/06/2025 10:46:40
19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 18:46:24
176701767 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4008.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
YALOR TOTAL 342,49
*¥k®*E  TRANSFERIDO PARA: ®
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTQ 551.767.000.460.422
NR.AUTENTICACAQ D.596.6C0.FDC. 3BF .AGD

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ie=si e T
~. - Y =sim
https://autoatendimento.bb.com,br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie %



19/09/2025, 10:48 Banco do Brasil

(G3371910265176811
Consultas - Emissao de comprovantes 19/08/2025 10:48:08

19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:47:48

176701767 SEGUNDA VIA eea1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTIACAC APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400,343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTC 551.767.0080.400.342
VALOR TOTAL 293,11

*¥%xxx%*  TRANSFERIDO PARA:

®
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-31 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTC 551.767.000.400.343
NR.AUTENTICACAC 6.344.13B.2D7.7F5.328

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

~ - 9 ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#Itemplate/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie




19/09/2025, 10:49

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/09/2025 10:49:42

19/09/2025

176781767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:49:21
SEGUNDA VIA 2eo1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E € CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 656,81
¥xkxx®  TRANSFERIDO PARA: @
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.017.278
NR . AUTENTICACAC F.AA1.F1D.D58.629.589

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https:/Iautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm
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19/09/2025, 10:51 Banco do Brasil
G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:51:28
19/09/2025 - BANCC DO BRASIL - 16:51:03
176701767 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTC 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 758,71
*¥*¥xX*  TRANSFERIDC PARA: ®
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTC 551.767.600.015.464
NR.AUTENTICACACQ B.D85.3FE.638.E4A.52D

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

o " f R 1
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19/09/2025, 10:51 Banco do Brasil

(3371910265176811
Consuitas - Emissao de comprovantes 19/09/2025 10:51:34
19/09/2625 - BANCO DO BRASIL - 10:51:03
176701767 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.080.400.342
VALOR TOTAL 95,9@

¥*E%EE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

@

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.015.464
NR.AUTENTICACAC 6.920.0FF.DA8,2C8.2C7

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ie=si /_ 171
https://autoatendimento‘bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/tempIate/~2Fconsultas~2F869—1.bb%SFavahe Sim jjw"
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19/09/2025, 13:15 Banco do Brasil

G3311913089086021
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 13:15:32
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2825 - AUTOATENDIMENTO - 13.15.31
1767101767 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85820000190-9 84970385252@?
62071625252-2 98612257107-4

Data do pagamento 19/09/2025
Numero do Documento 97.16.25252.9861225-7
Valor Total 19.084,07

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? 01 de 31 de outubro de 2611

DOCUMENTO: @91904
AUTENTICACAC SISBB: 7.FB7.998.CFC.7D2.0853

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.



02/10/2025, 13:41 Banco do Brasil

3 Misuatizar Pix agrupadios
oz b (3335021325927845018
i Consultas - Extrato de conta corrente 02/10/2025 13:41:24

SRR

Cliente - Conta atual

Agéncia 1767-1
Conta corrente 16562-X ASSOCIACAO PAE C CESAR
errgago do 09 / 2025
Lan¢camentos .
Dt. Dt. . e
balancete movimento ~g- origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
19/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior s.00C
05/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 2.013,13 D7 Aaeden olien,
05/09 14:35 ASSOCIACAO APAE REC PROP
05/09/2025 0000 13134 250 Folha de Pagamento 38.549 79,
05/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 16.892,32C o.00C
Rende Facil
10/09/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.270.990 2083334 C
104 4206 46634184000142 PMCC RP SOCIAL
10/09/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 20.833,34 D 0,00C
Rende Facil
19/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 2401,10 D.F&TS
19/09 09:45 ASSOCIACAO APAE REC PROP
19/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 1.382,66 D.Lovss
19/09 10:31 ASSOCIACAC APAE REC PROP
19/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 2300 D - nB&C
19/09 10:41 ASSOCIACAQ APAE REC PROP
19/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3.8068,76C 0.00C
Rende Facil
29/09/2025 0000 14175 976 TED-Creédito em Conta 34.724.407 19.375,56 C
104 4206 46634184000142 PMCC RP SOCIAL
29/09/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 19.375,56 D .00 C
Rende Facil
30/09/2025 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 93.001 1937556 D
104 4206 046634184000142 MUNICIPIO DE
30/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 19.375,56 C
30/09/2025 0000 00000 999SALDO 0,000

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3A9.8#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avaIie=sim 12




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1767-1 16562-X
Cliente CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 4315690000129

EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Setembro/2025

Saldo bruto em 29/08/2025 R$ 42.529,77
Aplicagdes no més: R$ 40.208,90
Resgates liquidos no més: R$ 40.174,64
IR sobre resgates no més: R$ 23,78

IOF sobre resgates no meés: R$ 0,00
Rendimentos no més: R$ 65,10
Saldo bruto em 30/09/2025: R$ 42.605,35

Historico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF

29/08/2025 Saldo Anterior R$ 42.467,10 R$ 62,67 R$ 0,00 R$ 0,00
05/09/2025 Resgate R$ 800,42 R$ 4,51 R$ 1,01 R$ 0,00
05/09/2025 Resgate R$ 16.160,06 R$ 36,56 R$ 8,22 R$ 0,00
10/09/2025 Aplicacdo R$ 20.833,34 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
19/09/2025 Resgate R$ 3.790,19 R$ 21,37 R$ 4,80 R$ 0,00
29/09/2025 Aplicacdo R$ 19.375,56 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
30/09/2025 Resgate R$ 883,09 R$ 5,66 R$ 1,27 R$ 0,00
30/09/2025 Resgate R$ 18.458,87 R$ 37.69 RS 8,48 R$ 0,00

30/09/2025 Saldo Final R$ 42.583,37 R$ 21,98 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatacic.

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 803,92

R$ 16.188,40
R$ 20.833,34
R$ 3.806,76
R$ 19.375,56
RS 887,48

R$ 18.488,08

R$ 0,00

Impresso em 02/10/2025 as 13:41




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Regisirada na Federac8o da Apae em 05/12/2001 - Sh. N2 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2,602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos lacarandds, 284 — Chacarz Moura Leile
§ f | - CNPJ 04.315.690/0001-25
Cerguaira Désar - 59 Cergueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S3o Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 99901-8495 —~ 99741-4879

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS
Convénis: Assisténcia Social Municipal
V Setembro/2025

1 - Edentificacfio da Instituicfo:

Nome: Asso ‘:“c;'«“ze de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
CNPE 04.315.690/0001-29

Endereco: ﬁtta: Jacarandds, 284, Chacara Moura Leite

CEP: 18.764-202

Municipio: Cerqueira César-SP

Telefones: 14-3714 %77/}4—99‘9 11-6405/14-99741-4879/14-99712-8274

F-mail: apacccichotmatl com

2 — Identificacdo do Responsavel Técnico:

” e £ i ey Erasgraronn
Mame: Maras Adrizna de Oliveirs Ferreira
5 0T i 0 wan e o S 7aW WL Fete
Drats de Nascimento: 23/04/1980

{CRESS: 43.555/9"Regido
Formacfo: Servig GO ‘%i cial
’?i‘éf%%{&?@gz :
E-mail: socialapaecc@gmail.com

ur.

3 - Setor de Assisténcia Social:
3.1 - Objetive:

Garantir o acesso aos direitos da pessoa com deficiéncia, bem como sua inclusfio social, através do
acompanhamento familiar, orientacGes, aproximando a familia da instituicio como forma de parceria,

contribuindo para a qualidade de vida do atendido e auxilio em seu processo de envelhecimento.

3.2 - Atividades desenvolvidas pelas cuidadoras soeciais com usudrios do Centro de Convivéncia:
No més de setembro-foram realizadas as seguintes atividades pelas cuidadoras sociais:
Imciando com a rotina didria, servindo o café da manhd no refeitério, em sala sempre feita a

oragio do Pai Nosso, trabathado a higiene pessoal e servido o almogo.




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — 5b. N2 1725
tilidade Piblica Municipal Lei n? 2.602 de 26/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 48,975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chécara Moura Leite
, CNPJ04.315.690/0001-28
Cerqueira Désar - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 ~ Estado de 530 Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 59901-6485 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmal

Atividades de aula de educagio fisica nas trés salas, com o objetivo de desenvolver habilidades
motoras, coordenag¢do, equilibrio, forga e consciéncia corporal, promovendo a satide e o bem estar.
7 . & - % I3 ; - ad -
Um ensaio de teatro, com o nome “A compra do oléo”, que estd dentro do projeto financinhas,

onde os assistidos conseguem de uma forma ladica, entender a importancia de entender sobre o dinheiro ¢

de ser autdnomo de ir até o mercado sem a ajuda de seus responsaveis.
Confecgdo de um cartaz para ser exposto no corredor da entidade, cada acolhido escolheu uma
palavra ou frase sobre a inclusfio, e com i1sso carimbamos suas mios e escrevemos a palavra no meio de

suas mAaos para serem expostas em nosso corredor.

Realizado com os assistidos, uma pintura com textura, onde foi usado papel higiénico e tinta
guache e cola, e com isso ficou colorido e 0s mesmos usaram as cores para pintar, onde ficou uma pintura
de textura em formato de coracfo, com isso estimulamos a criatividade, coordenagdo motora e
valorizacdo a autonomia de forma sensorial.

Foi falado sobre a importdncia de comer alimentos sauddveis, através de dindmicas mostramos
para os assistidos porque € necessario comer comidas saudaveis, em uma folha sulfite havia o desenho de
uin prato e alguns alimentos em volta, os assistidos tiveram qgue recortar e colar dentro do prato apenas
alimentos saudéveis, usamos o dade dos alimentos, jogavamos e a imagem que caia 0s mesmos tinham
que falar se era um alimento saudavel ou ndo, com isso trabalhamos também a autonomia, educacio
alimentar e a prevencio de maus habitos.

Realizado com os assistidos, a plantacio de girassol, com o auxilio das cuidadoras social e das
auxiliares, cada usuario plantou em seu copinho sementes de girassol e todos os dias estdio indo 02 por
vez para rega-los, os girassois plantados pelos assistidos serfio usados por eles no dia do desfile civico da
cidade.

Participamos da caminhada SETEMBRO VERDE, onde foi realizada no centro da cidade
Cerqueira-César, todos pela inclusio.

Alguns de nossos assistidos participaram da Ginkapae da Apae que foi realizado na cidade de
Paranapanema, sendo uma gincana com a participagio e interacdo de Apaes de outras cidades, na
competi¢do ficaram em terceiro lugar.

As sextas-feiras sdo realizadas de lazer, com dangas, jogos e brincadeiras, estimulando diversio,

socializacio e movimento fisico.



APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagio da Apae em 05/12/2001 ~ Sh. N2 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utifidade Publica Estadual n® 48.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 ~ Chécara Moura Leite
CNPJ04.315.690/0001-29
Cergueira César - §P Cerqueira César — CEP 18.764-202 ~ Estado de SHo Paulo
Fone: {14} 3714-1377 — 99901-8495 — 59741-4879

E-mail: apa

Atividade das folhas secas, onde os assistidos pegaram folhas secas de nosso jardim e colaram em
um E.V.A com durex, com o formato de um tronco, com isso colando as folhas secas formou-se uma
arvore, sendo exposto e em seguida cada um levou sua arte embora, com isso trabalhamos a coordenagdo
motora fina, percepeio tatil e visual, sequéncia de agdes e socializacio.

Os usuarios participaram da feira de conhecimentos na escola Cooperativa.

1

ol comemorado os aniversariantes do més com o tema Setembro verde.

g

m sintese, o més de setembro foi marcado por vivéncias significativas, que proporcionaram
momentos de alegria, aprendizado, socializa¢do e desenvolvimento de habilidades diversas. Todas as

R

agOes contribuiram para fortalecer vinculos entre os assistidos, equipe e comunidade, valorizando a

nclusdo e o protagonismo da pessoa com deficiéncia.

3.3 - Registros fotograficos:




APAE — ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacio da Apae em 05/12/2001 ~ Sh, N2 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Pilblica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 - Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - 5P Cerqueira César— CEP 18.764-202 - Estado de S30 Paulo
Fone: {14) 3714-1377 —~ 99901-6495 -~ 89741-4879

E-mail: apa:

TUTAaLcom

—~

Cerqueira César, 30 de setemnbro de 2025.

Maria Adriana de Oliveira Ferreira
Coordenadora da Assisténcia Social
Assistente Social
CRESS: 43.555/%*Regido

%@\%w/m&/

Jane Leife Fernandes Helena Regina JEsteves Pelicer
N/ Diretora da Instituicio Presidente



APAE - ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sio Paulo
Fone: (14) 3714-1377 -~ 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc(@hotmail.com

Cerqueira César - SP

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, CNPJ n°
46.634.184.0001/42 (Secretaria da Assisténcia Social), situada a rua Olimpio
Pavan, n ° 290, nesta cidade a quantia supra de R$ 20.833.34 (Vinte mil
oitocentos e trinta e trés reais e trinta e quatro centavos) em 10/09/2025,
referente & subvencdo de recursos financeiros destinados & manutencdo desta
entidade, conforme CONVENIO PMCC RP SOCIAL LEI N° 2.688 de 30 de
marco de 2.025, Termo de Fomento 03/2025, referente ao 09° repasse/2025.

E por ser verdade firmamos o presente recibo em duas vias € de igual
teor.

Cerqueira César, 10 de setembro de 2025

by
Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente



